
Петак, 25. 6. 2021. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 39 - Страна 3 

 

Članak 2. 
(Zapovjedi o povlačenju) 

Zapovjed o povlačenju iz misije RSM za svaki dio 
kontingenta Oružanih snaga Bosne i Hercegovine pojedinačno 
donijeti će ministar obrane sukladno planu povlačenja zemlje 
partnera. 

Članak 3. 
(Ovlast ministra) 

Ministar obrane će sukladno Zakonu o obrani Bosne i 
Hercegovine regulirati sva pitanja neophodna za uspješno 
povlačenje kontingenta Oružanih snaga Bosne i Hercegovine iz 
misije RSM. 

Članak 4. 
(Izvješćivanje) 

Ministarstvo obrane Bosne i Hercegovine dostaviti će 
Predsjedništvu Bosne i Hercegovine izvješće o okončanju 
nakon povlačenja posljednjeg dijela kontingenta Oružanih 
snaga Bosne i Hercegovine iz misije RSM. 

Članak 5. 
(Stavljanje izvan snage) 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 
produljenju mandata skupini stožernih časnika Oružanih snaga 
Bosne i Hercegovine u misiji potpore miru "Odlučna potpora" u 
Islamskoj Republici Afganistan, broj 01-50-1-2136-39/20 od 
22.07.2020. godine, Odluka o izmjeni Odluke o produljenju 
mandata skupini stožernih časnika Oružanih snaga Bosne i 
Hercegovine u misiji potpore miru "Odlučna potpora" u 
Islamskoj Republici Afganistan, broj 01-50-1-845-3/21 od 
12.03.2021. godine, Odluka o produljenju mandata skupini 
dočasnika Oružanih snaga Bosne i Hercegovine u misiji 
potpore miru "Odlučna potpora" u Islamskoj Republici 
Afganistan, broj 01-50-1-1430-69/20 od 13.05.2020. godine, 
Odluka o izmjeni Odluke o produljenju mandata skupini 
dočasnika Oružanih snaga Bosne i Hercegovine u misiji 
potpore miru "Odlučna potpora" u Islamskoj Republici 
Afganistan, broj 01-50-1-845-1/21 od 12.03.2021. godine, 
Odluka o produljenju mandata pješačkoj postrojbi Oružanih 
snaga Bosne i Hercegovine u misiji potpore miru "Odlučna 
potpora" u Islamskoj Republici Afganistan, broj 01-50-1-3006-
42/20 od 15.10.2020. godine, Odluka o produljenju mandata 
pripadnicima vojne policije Oružanih snaga Bosne i 
Hercegovine u misiji potpore miru "Odlučna potpora" u 
Islamskoj Republici Afganistan, broj 01-50-1-3006-39/20 od 
15.10.2020. godine, Odluka o produljenju mandata 
pripadnicima EOD tima Oružanih snaga Bosne i Hercegovine u 
misiji potpore miru "Odlučna potpora" u Islamskoj Republici 
Afganistan, broj 01-50-1-1715-46/20 od 10.06.2020. godine i 
Odluka o izmjeni Odluke o produljenju mandata pripadnicima 
EOD tima Oružanih snaga Bosne i Hercegovine u misiji 
potpore miru "Odlučna potpora" u Islamskoj Republici 
Afganistan, broj 01-50-1-845-2/21 od 12.03.2021. godine. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 01-50-1-2012-5/21 
15. lipnja 2021. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Milorad Dodik, v. r.
 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

608 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 7. став (2) Одлуке 
о усвајању оквира интероперабилности Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 53/18), а у 
вези са закључком Савјета министара Босне и Херцеговине 
са 41. сједнице Савјета министара Босне и Херцеговине, 
одржане 28.01.2016. године, на приједлог Генералног 
секретаријата Савјета министара Босне и Херцеговине, 
Савјет министара Босне и Херцеговине на 38. сједници 
одржаној 26.05.2021. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КООРДИНАЦИЈЕ ЗА 
ИНТЕРОПЕРАБИЛНОСТ САВЈЕТА МИНИСТАРА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

(1) Овом одлуком именују се чланови Координације за 
интероперабилност Савјета министара Босне и 
Херцеговине (у даљњем тексту: чланови 
Координације за интероперабилност) у саставу: 
а) Ивана Шарић, Генерални секретаријат Савјета 

министара Босне и Херцеговине, 
предсједавајућа; 

б) Свјетлана Перковић, Управа за индиректно 
опорезивање Босне и Херцеговине, замјеница 
предсједавајуће; 

ц) Адмир Нушановић, Агенција за 
идентификационе документе, евиденцију и 
размјену података Босне и Херцеговине, 
замјеник предсједавајуће; 

д) Соња Јурић, Агенција за статистику Босне и 
Херцеговине, члан; 

е) Весна Шеховац, Агенција за статистику Босне и 
Херцеговине, члан; 

ф) Зора Алексић, Управа за индиректно 
опорезивање Босне и Херцеговине, члан; 

г) Нермин Бећирбашић, Агенција за 
идентификационе документе, евиденцију и 
размјену података Босне и Херцеговине, члан; 

х) Марко Зекић, Генерални секретаријат Савјета 
министара Босне и Херцеговине, члан; 

и) Бранислав Зимоњић, Министарство 
комуникација и транспорта Босне и 
Херцеговине, члан; 

ј) Данко Лупи, Министарство комуникација и 
транспорта Босне и Херцеговине, члан; 

к) Амир Хусић, Министарство безбједности Босне 
и Херцеговине, члан; 

л) Асмир Бутковић, Министарство безбједности 
Босне и Херцеговине - Агенција за полицијску 
подршку, члан; 

м) Маја Голијанин, Генерални секретаријат Савјета 
министара Босне и Херцеговине, технички 
секретар. 

(2) Координација за интероперабилност, по потреби, у 
свој рад укључује представнике других заинтересо-
ваних институција, стручњаке из информационе-ко-
муникационе-технолошке индустрије и академске за-
једнице. 



Број 39 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 25. 6. 2021. 

 

(3) Чланови Координације за интероперабилност се 
именују на период од четири (4) године, с тим да 
институције које имају своје представнике у 
Координацији за интероперабилност Савјета 
министара БиХ, по потреби могу промијенити своје 
представнике у току трајања њиховог мандата. 

Члан 2. 
(Задаци чланова Координације за интероперабилност) 
Задаци чланова Координације за интероперабилност 

су: 
а) припремање и усаглашавање нацрта и приједлога 

докумената из надлежности Савјета министара 
Босне и Херцеговине у вези са 
интероперабилношћу; 

б) усаглашавање приједлога планских и 
имплементационих докумената које усваја Савјет 
министара Босне и Херцеговине у вези са 
интероперабилношћу; 

ц) активно учешће у праћењу провођења 
планираних активности с циљем успостављања и 
одржавања Оквира интероперабилности; 

д) координисање провођења Оквира 
интероперабилности између институција те 
унутар властитих организација; 

е) координисање активности и пројеката 
институција из области интероперабилности; 

ф) подстицање и развијање свијести о потреби 
примјене и провођења Оквира 
интероперабилности; 

г) годишње извјештавање Савјета министара Босне 
и Херцеговине, укључујући и достављање 
информација о стању развијености 
интероперабилности институција; 

х) успостављање, одржавање и кориштење 
библиотеке стратешких и имплементационих 
докумената интероперабилносги, методолошких 
докумената, каталога техничких норми и слично; 

и) координисање успостављања и прилагођавања 
информационо-комуникационе инфраструктуре 
ради постизања интероперабилности и 
успостављања услуга у институцијама Босне и 
Херцеговине. 

Члан 3. 
(Начин рада Координације за интероперабилност) 

(1) Координација за интероперабилност ће донијети 
пословник о раду Координације за интероперабилност 
у року од шездесет (60) дана од дана објаве ове одлуке 
у "Службеном гласнику БиХ", којим ће се регулисати 
начин рада и реализација задатака дефинисаних у 
члану 2. ове одлуке. 

(2) Одлуке Координације за интероперабилност се, по 
правилу, доносе консензусом. 

(3) У случају да се консензус не постигне, Координација 
одлучује већином гласова присутних чланова 
Координације, уз обавезу да су у ту већину укључени 
гласови предсједавајућег и два замјеника 
предсједавајућег. 

(4) Генерални секретаријат Савјета министара Босне и 
Херцеговине пружа стручну и административну 
помоћ у раду Координације за интероперабилност. 

Члан 4. 
(Накнада за рад) 

(1) Именовани из члана 1. имају нраво на једнократну 
годишњу накнаду у висини основице за обрачун нлате 

запосленим у институцијама БиХ, која се 
примјењивала у години за коју се накнада исплаћује. 

(2) Накнада за рад из става (1) овог члана исплаћује се 
након усвајања годишњег извјештаја о раду чланова 
Координације за интероперабилност, уз примјену 
ограничења прописаних чланом 39. ст. (3), (4) и (5) 
Закона о платама и накнадама у институцијама БиХ 
("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 75/09, 
32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 
94/16, 72/17 и 25/18 и 65/20). 

(3) Именовани из члана 1. имају право на накнаду у 
периоду мандата на који су именовани. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 108/21 
26. маја 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 7. stav (2) Odluke o 
usvajanju Okvira interoperabilnosti Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 53/18), a u vezi sa zaključkom 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine sa 41. sjednice Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, održane 28.01.2016. godine, na 
prijedlog Generalnog sekretarijata Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 38. 
sjednici održanoj 26.05.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA KOORDINACIJE ZA 

INTEROPERABILNOST VIJEĆA MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom se odlukom imenuju članovi Koordinacije za 
interoperabilnost Vijeća ministara Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: članovi Koordinacije za 
interoperabilnost) u sastavu: 
a) Ivana Šarić, Generalni sekretarijat Vijeća ministara 

Bosne i Hercegovine, predsjedavajuća; 
b) Svjetlana Perković, Uprava za indirektno 

oporezivanje Bosne i Hercegovine, zamjenica 
predsjedavajuće; 

c) Admir Nušanović, Agencija za identifikacione 
dokumente, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i 
Hercegovine, zamjenik predsjedavajuće; 

d) Sonja Jurić, Agencija za statistiku Bosne i 
Hercegovine, član; 

e) Vesna Šehovac, Agencija za statistiku Bosne i 
Hercegovine, član; 

f) Zora Aleksić, Uprava za indirektno oporezivanje 
Bosne i Hercegovine, član; 

g) Nermin Bećirbašić, Agencija za identifikacione 
dokumente, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i 
Hercegovine, član; 

h) Marko Zekić, Generalni sekretarijat Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, član; 

i) Branislav Zimonjić, Ministarstvo komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine, član; 

j) Danko Lupi, Ministarstvo komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, član; 



Петак, 25. 6. 2021. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 39 - Страна 5 

 

k) Amir Husić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine, član; 

l) Asmir Butković, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Agencija za policijsku podršku, član; 

m) Maja Golijanin, Generalni sekretarijat Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, tehnički sekretar. 

(2) Koordinacija za interoperabilnost, po potrebi, u svoj rad 
uključuje predstavnike drugih zainteresiranih institucija, 
stručnjake iz informacijsko-komunikacijsko-tehnološke 
industrije i akademske zajednice. 

(3) Članovi Koordinacije za interoperabilnost imenuju se na 
period od četiri (4) godine, s tim da institucije koje imaju 
svoje predstavnike u Koordinaciji za interoperabilnost 
Vijeća ministara BiH po potrebi mogu promijeniti svoje 
predstavnike tokom trajanja njihovog mandata. 

Član 2. 
(Zadaci članova Koordinacije za interoperabilnost) 

Zadaci članova Koordinacije za interoperabilnost su: 
a) pripremanje i usaglašavanje nacrta i prijedloga 

dokumenata iz nadležnosti Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine u vezi s interoperabilnošću, 

b) usaglašavanje prijedloga planskih i 
implementacijskih dokumenata koje usvaja Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine u vezi s 
interoperabilnošću, 

c) aktivno učešće u praćenju provedbe planiranih 
aktivnosti s ciljem uspostave i održavanja Okvira 
interoperabilnosti, 

d) koordiniranje provedbe Okvira interoperabilnosti 
između institucija te unutar vlastitih organizacija, 

e) koordiniranje aktivnosti i projekata institucija iz 
oblasti interoperabilnosti, 

f) podsticanje i razvijanje svijesti o potrebi primjene i 
provedbe Okvira interoperabilnosti, 

g) godišnje izvještavanje Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, uključujući i dostavu informacija o 
stanju razvijenosti interoperabilnosti institucija, 

h) uspostava, održavanje i korištenje biblioteke 
strateških i implementacijskih dokumenata 
interoperabilnosti, metodoloških dokumenata, 
kataloga tehničkih normi i sl., 

i) koordiniranje uspostave i prilagođavanja 
informacijsko-komunikacijske infrastrukture radi 
postizanja interoperabilnosti i uspostave usluga u 
institucijama Bosne i Hercegovine. 

Član 3. 
(Način rada Koordinacije za interoperabilnost) 

(1) Koordinacija za interoperabilnost donijet će poslovnik o 
radu Koordinacije za interoperabilnosti u roku šezdeset 
(60) dana od dana objave ove odluke u "Službenom 
glasniku BiH", kojim će se regulisati način rada i 
realizacija zadataka definiranih u članku 2. ove odluke. 

(2) Odluke Koordinacije za interoperabilnost, po pravilu, 
donose se konsenzusom. 

(3) U slučaju da se konsenzus ne postigne, Koordinacija 
odlučuje većinom glasova prisutnih članova Koordinacije, 
uz obavežu da su u tu većinu uključeni glasovi 
predsjedavajućeg i dva zamjenika predsjedavajućeg. 

(4) Generalni sekretarijat Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine pruža stručnu i administrativnu pomoć u 
radu Koordinacije za interoperabilnost. 

Član 4. 
(Naknada za rad) 

(1) Imenovani iz člana 1. imaju pravo na jednokratnu 
godišnju naknadu u visini osnovice za obračun plaće 

zaposlenim u institucijama BiH, koja se primjenjivala u 
godini za koju se naknada isplaćuje. 

(2) Naknada za rad iz st. (1) ovog člana isplaćuje se nakon 
usvajanja godišnjeg izvještaja o radu članova 
Koordinacije za interoperabilnost, uz primjenu 
ograničenja propisanih članom 39. st. (3), (4) i (5) Zakona 
o plaćama i naknadama u institucijama BiH ("Službeni 
glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 
32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18 i 
65/20). 

(3) Imenovani iz člana 1. imaju pravo na naknadu u periodu 
mandata na koji su imenovani. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 108/21 
26. maja 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 7. stavak (2) Odluke o 
usvajanju okvira interoperabilnosti Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 53/18), a u vezi sa zaključkom 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine sa 41. sjednice Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, održane 28.1.2016. godine, na 
prijedlog Generalnog tajništva Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 38. 
sjednici održanoj 26.5.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA KOORDINACIJE ZA 

INTEROPERABILNOST VIJEĆA MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom se odlukom imenuju članovi Koordinacije za 
interoperabilnost Vijeća ministara Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: članovi Koordinacije za 
interoperabilnost) u sastavu: 
a) Ivana Šarić, Generalno tajništvo Vijeća ministara 

Bosne i Hercegovine, predsjedateljica; 
b) Svjetlana Perković, Uprava za neizravno 

oporezivanje Bosne i Hercegovine, zamjenica 
predsjedateljice; 

c) Admir Nušanović, Agencija za identifikacijske 
isprave, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i 
Hercegovine, zamjenik predsjedateljice; 

d) Sonja Jurić, Agencija za statistiku Bosne i 
Hercegovine, član; 

e) Vesna Šehovac, Agencija za statistiku Bosne i 
Hercegovine, član; 

f) Zora Aleksić, Uprava za neizravno oporezivanje 
Bosne i Hercegovine, član; 

g) Nermin Bećirbašić, Agencija za identifikacijske 
isprave, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i 
Hercegovine, član; 

h) Marko Zekić, Generalno tajništvo Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine, član; 

i) Branislav Zimonjić, Ministarstvo komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine, član; 

j) Danko Lupi, Ministarstvo komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, član; 



Број 39 - Страна 6 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 25. 6. 2021. 

 

k) Amir Husić, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine, član; 

l) Asmir Butković, Ministarstvo sigurnosti Bosne i 
Hercegovine - Agencija za policijsku potporu, član; 

m) Maja Golijanin, Generalno tajništvo Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, tehnički tajnik. 

(2) Koordinacija za interoperabilnost, po potrebi, u svoj rad 
uključuje predstavnike drugih zainteresiranih institucija, 
stručnjake iz informacijsko-komunikacijsko-tehnološke 
industrije i akademske zajednice. 

(3) Članovi Koordinacije za interoperabilnost imenuju se na 
razdoblje od četiri (4) godine, s tim da institucije koje 
imaju svoje predstavnike u Koordinaciji za 
interoperabilnost Vijeća ministara BiH, po potrebi mogu 
promijeniti svoje predstavnike tijekom trajanja njihovog 
mandata. 

Članak 2. 
(Zadaci članova Koordinacije za interoperabilnost) 

Zadaci članova Koordinacije za interoperabilnost su: 
a) pripremanje i usuglašavanje nacrta i prijedloga 

dokumenata iz nadležnosti Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine u vezi s interoperabilnošću, 

b) usuglašavanje prijedloga planskih i 
implementacijskih dokumenata koje usvaja Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine u vezi s 
interoperabilnošću, 

c) aktivno sudjelovanje u praćenju provedbe planiranih 
aktivnosti s ciljem uspostave i održavanja Okvira 
interoperabilnosti, 

d) koordiniranje provedbe Okvira interoperabilnosti 
između institucija te unutar vlastitih organizacija, 

e) koordiniranje aktivnosti i projekata institucija iz 
oblasti interoperabilnosti, 

f) podsticanje i razvijanje svijesti o potrebi primjene i 
provedbe Okvira interoperabilnosti, 

g) godišnje izvješćivanje Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, uključujući i dostavu informacija o 
stanju razvijenosti interoperabilnosti institucija, 

h) uspostava, održavanje i korištenje knjižnice 
strateških i implementacijskih dokumenata 
interoperabilnosti, metodoloških dokumenata, 
kataloga tehničkih normi i sl., 

i) koordiniranje uspostave i prilagodbe informacijsko-
komunikacijske infrastrukture radi postizanja 
interoperabilnosti i uspostave usluga u institucijama 
Bosne i Hercegovine. 

Članak 3. 
(Način rada Koordinacije za interoperabilnost) 

(1) Koordinacija za interoperabilnost donijet će poslovnik o 
radu Koordinacije za interoperabilnosti u roku šezdeset 
(60) dana od dana objave ove odluke u "Službenom 
glasniku BiH", kojim će se regulirati način rada i 
realizacija zadataka definiranih u članku 2. ove odluke. 

(2) Odluke Koordinacije za interoperabilnost, po pravilu, 
donose se konsenzusom. 

(3) U slučaju da se konsenzus ne postigne, Koordinacija 
odlučuje većinom glasova nazočnih članova Koordinacije, 
uz obvezu da su u tu većinu uključeni glasovi 
predsjedatelja i dva zamjenika predsjedatelja. 

(4) Generalno tajništvo Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
pruža stručnu i administrativnu pomoć u radu 
Koordinacije za interoperabilnost. 

Članak 4. 
(Naknada za rad) 

(1) Imenovani iz članka 1. imaju pravo na jednokratnu 
godišnju naknadu u visini osnovice za obračun plaće 
zaposlenim u institucijama BiH, koja se primjenjivala u 
godini za koju se naknada isplaćuje. 

(2) Naknada za rad iz st. (1) ovog članka isplaćuje se nakon 
usvajanja godišnjeg izvješća o radu članova Koordinacije 
za interoperabilnost, uz primjenu ograničenja propisanih 
člankom 39. st. (3), (4) i (5) Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama BiH ("Službeni glasnik BiH", 
br. 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 
75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17 i 25/18 i 65/20). 

(3) Imenovani iz članka 1. imaju pravo na naknadu u 
razdoblju mandata na koji su imenovani. 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 108/21 
26. svibnja 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

609 
На основу члана 20. у вези са чланом 141. став (8) 

Закона о странцима ("Службени гласник БиХ", број 88/15) 
и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне 
и Херцеговине, на 39. сједници одржаној 11. јуна 2021. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ УЛАСКА И БОРАВКА У БОСНУ И 
ХЕРЦЕГОВИНУ ПОД ПОСЕБНИМ УСЛОВИМА 

Члан 1. 
(Предмет одлуке) 

Овом одлуком одобрава се организовани улазак и 
боравак у Босни и Херцеговини под посебним условима 
држављанима Републике Србије, ученицима основних 
школа са подручја Косова, без важећих путних исправа, у 
периоду од 19.06. до 27.06.2021. године ради студијског 
путовања - екскурзије. 

Члан 2. 
(Употреба рода) 

Сви изрази у овој одлуци дати у једном граматичком 
роду односе се без дискриминације и на мушкарце и на 
жене. 

Члан 3. 
(Гранични прелази и спискови ученика и пратње) 

(1) Прва група улази у Босну и Херцеговину дана 
19.06.2021. године, а излази из Босне и Херцеговине 
дана 26.06.2021. године преко граничног прелаза 
Павловића мост. Друга група улази у Босну и 
Херцеговину дана 20.06.2021. године, а излази из 
Босне и Херцеговине дана 27.06.2021. године преко 
граничног прелаза Вардиште. 

(2) Спискове ученика и њихове пратње сачињава 
Министарство безбједности Босне и Херцеговине у 
сарадњи са организатором Хуманитарним удружењем 
грађана "Одбор за помоћ Косову и Метохији" из Бања 
Луке и спискове доставља Граничној полицији Босне 
и Херцеговине. 




